



Tlf.: 96 34 73 00  
aalborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Visionsvej 51  
DK-9000 Aalborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**ERENFRED PEDERSEN A/S**  
**REBSLAGERVEJ 7, 9000 AALBORG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 27. april 2021

---

Søren Brinkmann-Pedersen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Erenfred Pedersen A/S Rebslagervej 7 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 16 73 18 03 Stiftet: 28. december 1992 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Søren Brinkmann-Pedersen, formand Martin Brinkmann-Pedersen Joan Brinkmann-Pedersen
<b>Direktion</b>	Martin Brinkmann-Pedersen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank A/S Østre Havnepromenade 26, st. 9000 Aalborg
<b>Advokat</b>	Advokatfirmaet Børge Nielsen Hasserisvej 174 9000 Aalborg

## HOVED- OG NØGLETAL

	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.	2016 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Resultat af primær drift.....	2.137	3.274	4.864	3.092	4.291
Finansielle poster, netto.....	-81	-236	-70	4	-273
Årets resultat før skat.....	2.055	3.038	4.794	3.096	4.018
Årets resultat.....	1.604	2.334	3.723	2.382	3.104
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	56.367	61.750	58.700	61.461	49.399
Egenkapital.....	19.055	17.452	18.618	24.895	22.713
<b>Pengestrømme</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-950	-509	-905	-1.702	-745
<b>Nøgletal</b>					
Solidsitetsgrad.....	33,8	28,3	31,7	40,5	46,0

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Solidsitetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er handel med maskiner og værktøj inden for entreprenør- og industribranchen.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede i 2020 et resultat på 1,6 mio. kr., hvilket er et fald på 0,7 mio. kr. i forhold til 2019.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Ledelsen forventede et fald i resultatet for 2020 i forhold til 2019, grundet omstændighederne på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen, hvor coronapandemien medførte første nedlukning af samfundet.

Selskabet oplevede i starten af coronapandemien en kraftig omsætningsnedgang, hvorefter selskabet anvendte trepartsaftalen om hjemsendelse af medarbejdere og modtagelse af lønkompensation. Efterfølgende oplevede selskabet en gradvis omsætningsfremgang.

Selskabets resultat for 2020 anses for tilfredsstillende under de usædvanlige omstændigheder under coronanedlukningen.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes et væsentligt forbedret resultat i 2021, da investeringslysten blandt kunderne er tilbagevendende.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2020 kr.	2019 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	1	<b>29.950.644</b>	<b>32.966</b>
Personaleomkostninger.....	2	-26.693.130	-28.612
Af- og nedskrivninger.....		-886.965	-1.080
Andre driftsomkostninger.....		-233.874	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>2.136.675</b>	<b>3.274</b>
Andre finansielle indtægter.....		143.165	122
Andre finansielle omkostninger.....	3	-224.505	-358
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>2.055.335</b>	<b>3.038</b>
Skat af årets resultat.....	4	-451.650	-704
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	5	<b>1.603.685</b>	<b>2.334</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.778.200	3.187
Indretning af lejede lokaler.....		105.537	170
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>2.883.737</b>	<b>3.357</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		26.200	81
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>26.200</b>	<b>81</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.909.937</b>	<b>3.438</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		23.750.522	31.494
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>23.750.522</b>	<b>31.494</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	8	18.902.977	25.664
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		852.694	681
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		9.528.913	0
Andre tilgodehavender.....		264.076	257
Periodeafgrænsningsposter.....	9	120.439	147
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>29.669.099</b>	<b>26.749</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>37.297</b>	<b>69</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>53.456.918</b>	<b>58.312</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>56.366.855</b>	<b>61.750</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2020</b> kr.	<b>2019</b> tkr.
Aktiekapital.....	10	1.000.000	1.000
Overført overskud.....		18.054.865	16.452
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>19.054.865</b>	<b>17.452</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	11	201.859	270
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>201.859</b>	<b>270</b>
Leasingforpligtelser.....		1.017.048	522
Feriepengeindefrysningforpligtelse.....		2.110.512	693
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>12</b>	<b>3.127.560</b>	<b>1.215</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		5.403.762	17.352
Leasingforpligtelser.....		449.420	971
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		20.159.693	19.762
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.048.015	32
Selskabsskat.....		519.320	611
Anden gæld.....		5.402.361	4.085
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>33.982.571</b>	<b>42.813</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>37.110.131</b>	<b>44.028</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>56.366.855</b>	<b>61.750</b>
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		
Koncernregnskab	16		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	1.000.000	16.451.180	17.451.180
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		1.603.685	1.603.685
<b>Egenkapital 31. december 2020.....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>18.054.865</b>	<b>19.054.865</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	2020 kr.	2019 tkr.
Årets resultat.....	1.603.685	2.334
Årets afskrivninger tilbageført.....	886.965	1.080
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	94.308	-141
Skat af årets resultat tilbageført.....	451.650	704
Betalt selskabsskat.....	-611.338	-1.103
Ændring i varebeholdninger.....	7.740.928	-154
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-2.919.634	-3.484
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	5.149.738	-5.563
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>12.396.302</b>	<b>-6.327</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-949.999	-508
Salg af materielle anlægsaktiver.....	442.459	239
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	0	-24
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	55.000	0
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-452.540</b>	<b>-293</b>
Afdrag på lån.....	-26.716	-434
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	0	-3.500
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-26.716</b>	<b>-3.934</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>11.917.046</b>	<b>-10.554</b>
Likvider 1. januar.....	-17.283.511	-6.729
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>-5.366.465</b>	<b>-17.283</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	37.297	69
Kassekredit.....	-5.362.142	-17.268
MasterCard.....	-41.620	-84
<b>LIKVIDER, NETTOGÆLD.....</b>	<b>-5.366.465</b>	<b>-17.283</b>

## NOTER

			Note
<b>Særlige poster</b>			<b>1</b>
Selskabet har i regnskabsåret modtaget kompensation for faste omkostninger samt løn-kompensation som følge af regeringens hjælpepakker ved indførelse af en række restriktioner, der har påvirket selskabets indtjening i perioden 9. marts 2020 - 8. juli 2020.			
	2020	2019	
	kr.	tkr.	
COVID-19 hjælpepakker .....	3.138.843	0	
	<b>3.138.843</b>	<b>0</b>	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:			
	47	52	
Løn og gager .....	22.827.547	24.180	
Pensioner.....	2.961.693	3.148	
Andre omkostninger til social sikring.....	229.541	302	
Andre personaleomkostninger.....	674.349	982	
	<b>26.693.130</b>	<b>28.612</b>	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....			
	224.505	358	
	<b>224.505</b>	<b>358</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....			
	519.320	611	
Regulering af udskudt skat.....			
	-67.670	93	
	<b>451.650</b>	<b>704</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>5</b>
Overført resultat.....			
	1.603.685	2.334	
	<b>1.603.685</b>	<b>2.334</b>	

## NOTER

			Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2020.....	9.139.285	537.078	
Tilgang.....	949.999	0	
Afgang.....	-1.576.352	-103.705	
<b>Kostpris 31. december 2020.....</b>	<b>8.512.932</b>	<b>433.373</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	5.951.940	366.954	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-1.039.662	-103.705	
Årets afskrivninger .....	822.454	64.587	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....</b>	<b>5.734.732</b>	<b>327.836</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....</b>	<b>2.778.200</b>	<b>105.537</b>	
Finansielle leasingaktiver.....	1.010.193		
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>7</b>
		Lejededesitum og andre tilgode- havender	
Kostpris 1. januar 2020.....		81.200	
Afgang.....		-55.000	
<b>Kostpris 31. december 2020.....</b>		<b>26.200</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....</b>		<b>26.200</b>	
<b>Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser</b>			<b>8</b>
I indregning af tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser forfalder 154 tkr. til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb.			
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>			<b>9</b>
Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalt omkostninger til IT, forsikring, rengøring, messe samt husleje.			
	2020 kr.	2019 tkr.	
<b>Aktiekapital</b>			<b>10</b>
Aktiekapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 1.000 stk. af nom. 1.000 kr.....	1.000.000	1.000	
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000</b>	

## NOTER

					Note
<b>Hensættelse til udskudt skat</b>					<b>11</b>
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.					
		2020		2019	
		kr.		tkr.	
Udskudt skat vedrører:					
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		198.289		257	
Indretning af lejede lokaler.....		-17.105		-5	
Tilgodehavender leje og restværdi.....		-5.822		-14	
Periodeafgrænsningsposter.....		26.497		32	
		<b>201.859</b>		<b>270</b>	
Udskudt skat 1. januar.....		269.529		177	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		-67.670		93	
<b>Udskudt skat 31. december.....</b>		<b>201.859</b>		<b>270</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>12</b>
	31/12 2020		Afdrag	Restgæld	31/12 2019
	gæld i alt		næste år	efter 5 år	gæld i alt
Leasingforpligtelser.....	1.466.468	449.420		0	1.493.184
Feriepengeindefrysningforpligtelse.....	2.162.981	52.469	2.110.512		692.771
	<b>3.629.449</b>	<b>501.889</b>	<b>2.110.512</b>		<b>2.185.955</b>
<b>Eventualposter mv.</b>					<b>13</b>
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for MBP Holding, Aalborg ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					<b>14</b>
Til sikkerhed for kreditramme hos Sydbank på 15 mio. kr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 5 mio. kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, driftsinventar og driftsmateriel, varelagre samt goodwill, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 45 mio. kr.					



**NOTER****Note****Nærtstående parter**

15

Selskabets nærtstående parter omfatter:

**Bestemmende indflydelse**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for MBP Holding, Aalborg ApS, Rebslagervej 7, 9000 Aalborg, som er modervirksomhed for selskabet.

Nærtstående part med bestemmende indflydelse omfatter MBP Holding, Aalborg ApS samt dette selskabs eneanpartshaver Martin Brinkmann-Pedersen, Svend Engelundsvej 12, 9000 Aalborg, der ejer selskabets aktier med 100 %.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

**Koncernregnskab**

16

Selskabet indgår i koncernregnskabet for MBP Holding, Aalborg ApS, Rebslagervej 7, 9000 Aalborg, CVR-nr. 37 45 43 38.
